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Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Uchwały 

a) Nr XXXVII. .2018 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłoradz w 2018 roku, 

b) Nr XXXVII. .2018 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działki nr 118/1, 

położonej w obrębie Miłoradz, na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

c) Nr XXXVII. .2018 podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Miłoradz na okręgi wyborcze oraz 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, 

d) Nr XXXVII. .2018 podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Miłoradz na obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

e) Nr XXXVII. .2018 podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w rok 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkole 

podstawowej prowadzonych przez  Gminę Miłoradz, 

f) Nr XXXVII. .2018 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miłoradz na lata 2018 – 2025, 

g) Nr XXXVII. .2018 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie (zmiana II). 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia. 

11. Zakończenie obrad.    

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel otworzyła XXXVII Sesję Rady Gminy 
Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na 
podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w 
posiedzeniu bierze 15 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XXXVII Sesji. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik zwróciła się z prośbą aby dokonać zmiany w porządku obrad 
polegającej na omówieniu w punkcie 8 f – zmian w budżecie, a w punkcie 8 g – przyjęcie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2018 – 2025. Dokonanie zmiany podyktowane jest 
koniecznością wprowadzenia dodatkowego wydatku. 
Przedstawiona zmiana w porządku obrad w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad ze zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
protokołu z XXXVI Sesji. 
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Uwag nie wniesiono. 
Protokół z XXXVI Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym zostały przyjęte jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że nie ma żadnych 
informacji i komunikatów do przekazania.  
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami w okresie od 13 lutego 2018 r. 
do 26 marca 2018 r., który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił o informację w sprawie 
zwolnień podatkowych, które dotyczyć mają Zakonu Pallotynów. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że zwolnieniem objęte będą obiekty przeznaczone na 
prowadzenie kultu religijnego, a pozostała działalność będzie opodatkowana. 
Radna Pani Grażyna Sadowska zapytała się, jakie ustalenia podjęto po rozmowie z dr Zdzisławem 
Gutowskim w sprawie przeniesienia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z Urzędu Gminy do ośrodka 
zdrowia w Miłoradzu. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że przeniesienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z 
Urzędu Gminy do ośrodka zdrowia w Miłoradzu jest niemożliwe ze względu na przepisy, które określają 
jakie standardy powinien spełniać ośrodek zdrowia. 
Radna Pani Maria Wiśniewska poprosiła o informację ze spotkania w sprawie możliwości finansowania 
inwestycji drogowych na terenach przejętych od Agencji Nieruchomości Rolnych w ramach środków 
pochodzących z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że finansowanie inwestycji drogowych dotyczy osiedla w 
Miłoradzu. Rozmowy dotyczyły zmiany procedury przyznawania środków finansowych. Obecnie decyzję o 
przyznaniu środków finansowych z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa jest wydawana w Warszawie. 
Radny Pan Wojciech Langowski poprosił o omówienie spotkania w sprawie przebudowy hydroforni w 
Miłoradzu. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że od 1,5 roku badania ujęcia wody w Miłoradzu nie 
przekraczają norm i woda jest zdatna do spożycia. Modernizacja hydroforni w Miłoradzu jest konieczna ze 
względu na potrzebę ulepszenia metody uzdatniania wody do spożycia oraz wymianę starych urządzeń. Na 
spotkaniu omówiono, mając na uwadze możliwości finansowe gminy, modernizację ujęcia wody w etapach 
przez okres kilku lat. 
Radny Pan Krzysztof Milewski zapytał się, czy po spotkaniu w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim istnieje 
konieczność przekazania Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach dla instytucji pożytku 
publicznego. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że nie ma konieczność przekazania Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Kończewicach dla instytucji pożytku publicznego. Rozwiązaniem będzie utworzenie 
odrębnej jednostki organizacyjnej. 
Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz zwrócił się z pytaniem, czy na spotkaniu z dyrektorem Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Gdańsku omawiano konieczność wprowadzenia lewoskrętu do 
miejscowości Gnojewo. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że na spotkaniu omówiono konieczność modernizacji odcinka 
drogi krajowej 22 do skrzyżowania na Miłoradz. Dyrektor GDDKiA zobowiązał się, że po uzyskaniu środków 
finansowych rozpoczną się prace projektowe uwzględniające lewoskręty i prawoskręty na skrzyżowaniach. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił o informację czego 
dotyczyło spotkanie z dyrektorami szkół. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że omówiono sprawy organizacyjne związane z 
arkuszami organizacyjnymi. 
Radna Pani Maria Wiśniewska poprosiła o informację ze spotkania z firmą DINO. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że w czerwcu br. firma planuje złożyć dokumentację o 
pozwolenie na budowę.  
Ad. 7 
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Radny Pan Piotr Wojciechowski zwrócił się z prośbą o usunięcie kamieni z pobocza naprzeciwko kościoła w 
Pogorzałej Wsi. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że wcześniej kamienie zostały zabrane, a teraz pojawiły 
się nowe. Kamienie zostaną zabrane w kwietniu gdy zostaną zatrudnieni pracownicy w ramach robót 
publicznych. 
Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o informację w sprawie pism, które wpłynęły do rady Gminy od dwóch 
pracownic Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel wyjaśniła, że radca prawny jeszcze nie 
ustosunkował się do pism. 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miłoradz w 2018 roku. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Uwag nie wniesiono.  
Uchwała Nr XXXVII.225.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 marca 2018 roku w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miłoradz w 2018 roku w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej działki nr 118/1, położonej w obrębie Miłoradz, na 
poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Uwag nie wniesiono.  
Uchwała Nr XXXVII.226.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 marca 2018 roku w sprawie sprzedaży w 
formie bezprzetargowej działki nr 118/1, położonej w obrębie Miłoradz, na poprawienie warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie podziału Gminy Miłoradz na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Uwag nie wniesiono.  
Uchwała Nr XXXVII.227.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 marca 2018 roku w sprawie podziału Gminy 
Miłoradz na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w 
każdym okręgu w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały w 
sprawie podziału Gminy Miłoradz na obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib 
obwodowych komisji wyborczych. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Uwag nie wniesiono.  
Uchwała Nr XXXVII.228.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 marca 2018 roku w sprawie podziału Gminy 
Miłoradz na obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib obwodowych komisji 
wyborczych w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały w 
sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w rok kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez  
Gminę Miłoradz. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Uwag nie wniesiono.  
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Uchwała Nr XXXVII.229.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 marca 2018 roku w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w rok kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolu i 
oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez  Gminę Miłoradz w głosowaniu 
jawnym została przyjęta jednogłośnie. 

f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie zmian w budżecie (zmiana II). 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Radny Pan Wojciech Langowski poprosił wójta gminy o przedstawienie i wyjaśnienie sprawy wypłaty 
środków finansowych za termomodernizację szkół. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że w 2012 roku była prowadzona inwestycja 
termomodernizacji szkół w ramach projektu „zaprojektuj i wybuduj”. Najkorzystniejszą ofertę złożyło 
Przedsiębiorstwo Produkcyjne Usługowe i Handlowe E&S Sp. z o o. W trakcie prac okazało się, że należy 
wykonać prace dodatkowe, które wyceniono na ponad 115 tys. zł. Firma na prace dodatkowe wystawiła 
fakturę, którą poprzedni wójt gminy odesłał firmie i stwierdził, że nie zapłaci za prace dodatkowe. Firma 
E&S zaproponowała rozmowę, która się odbyła i wobec braku reakcji na rozwiązanie spornej sytuacji firma 
skierowała sprawę do sądu. W sądzie miało dojść do polubownego załatwienia sporu i firma zmniejszyła 
kwotę za wykonane roboty dodatkowe. Poprzedni wójt gminy nie wyraził zgody na polubowne załatwienie 
sprawy. Efektem opisanych działań jest wyrok sądu, który nakazuje wypłatę na rzecz firmy E&S kwoty w 
wysokości prawie 190 tys. zł. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kończewicach Pan Sławomir Zirra poinformował, że prace dodatkowe 
zostały przez firmę wykonane. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że w związku z otrzymaniem wyroku 
sądowego dotyczącego inwestycji – termomodernizacja szkół jesteśmy zobowiązani do zapłaty oprócz 
należności głównej, która wynosi 115.450,69 zł do zapłaty odsetek w wysokości 55.985,68 zł oraz pokrycia 
kosztów procesu w wysokości 17.040 zł w terminie do 26.03.2018 roku. 
Następnie omówiła zmiany: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zmniejsza się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 194.197zł. 
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 10.000zł, 
jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.022zł w ramach funduszu sołeckiego wsi 
Gnojewo. 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
W rozdziale 75023 – Urzędy gmin zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 17.040zł tytułem 
pokrycia kosztów procesu sądowego. W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 659zł w ramach funduszu sołeckiego wsi Gnojewo. 
RÓŻNE ROZLICZENIA 
W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
zmniejsza się plan subwencji oświatowej o kwotę 5.745zł. 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 115.451zł 
– roboty dodatkowe przy termomodernizacji budynków szkoły oraz wydatki bieżące w wysokości 55.986zł 
na zapłatę odsetek. W rozdziale 80110 – w Gimnazjum zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 
4.200zł – środki otrzymane na realizację wymiany młodzieży polsko-niemieckiej, jednocześnie zwiększa 
się plan wydatków bieżących o w/w kwotę na realizację tego zadania. 
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
W rozdziale 85395 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 879zł – 
niewykorzystana dotacja za ubiegły rok przez stowarzyszenie, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 
bieżących o kwotę 99.802zł, w tym: 879zł na realizację projektu „Mobilny i aktywny kapitał ludzki w 
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powiecie malborskim i sztumskich” oraz 98.923zł na realizację projektu „Podnosimy jakość edukacji w 
Gminie Miłoradz”. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.319zł w 
ramach funduszu sołeckiego wsi Gnojewo.  
PRZYCHODY i ROZCHODY 
W planie przychodów budżetu zwiększa się plan wolnych środków o kwotę 98.923zł. 
W planie rozchodów budżetu zmniejsza się plan spłat pożyczki z budżetu państwa o kwotę 25zł. 
Więcej uwag nie wniesiono.  

Uchwała Nr XXXVII.230.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 marca 2018 roku w sprawie zmian w 
budżecie (zmiana II) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2018 – 2025. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił o informację, w 
którym roku wystąpić może zagrożenie, że wskaźnik spłaty zobowiązań nie będzie spełniony. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że w roku 2019 wskaźnik spłat zobowiązań 
obliczany w oparciu o plan z 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy nie będzie spełniony. 
Więcej uwag nie wniesiono.  
Uchwała Nr XXXVII.231.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 26 marca 2018 roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2018 – 2025 w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
Ad. 9 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zostały udzielone w punkcie 7. 
Ad. 10 
Radna Pani Grażyna Sadowska złożyła wniosek formalny aby umożliwić nieodpłatnie, za częściową 
odpłatnością lub odpłatnie w ośrodku zdrowia w Miłoradzu możliwość szczepień na odkleszczowe 
zapalenie opon mózgowych.  
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił o informację, czy są 
jakieś zaległości finansowe lub sprawy sądowe, które wiążą się dodatkowym wydatkowaniem środków 
finansowych. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że w sądzie odwołujemy się od kary za odprowadzanie 
ścieków do środowiska. Wysokość kary to 170 tys. zł. 
Radna Pani Grażyna Sadowska zapytała się, czy znany jest termin przeglądu dróg powiatowych. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że do dnia dzisiejszego żadna informacja do urzędu nie 
wpłynęła. 
Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o informację jakie konsekwencje będą jeżeli wskaźnik spłat 
zobowiązań obliczany w oparciu o plan z 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy nie będzie 
spełniony. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że gmina będzie zobowiązana do 
opracowania programu naprawczego. 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel podziękowała obecnym za udział w 
obradach i ogłosiła zakończenie obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
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